

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO CONTRATACIÓN DIRECTA	VIGENCIA: 2020-08-25
		PAGINA: 1 de 14

32.

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO – CONTRATACIÓN DIRECTA

OBJETO	Compra de elementos de aseo para la Universidad de Cundinamarca Seccional Girardot durante la vigencia 2020.
---------------	--

(Transcribir el objeto de la solicitud de cotización)

PRESUPUESTO OFICIAL	\$2.000.000
----------------------------	-------------

PROPUESTAS RECEPCIONADAS:

Nota: Téngase en cuenta que la cotización no podrá superar el presupuesto oficial, en caso de superarlo será causal de **RECHAZO**.


No.			
1	Carmen Lucía Rodríguez	\$1.742.500	\$1.984.465
2	Etelberto Sanabria Sanabria	\$1.324.870	\$1.499.197
3	Industrias Luvfrank S.A.S.	La cotización no discrimina el valor antes de I.V.A.	\$1.945.985

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS


No.	Cotizante	Especificaciones Técnicas	Concepto
1	Carmen Lucía Rodríguez	Ambientador en aerosol general 200-500 c.c. .Registro sanitario expedido por INVIMA.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
2		Bayetilla de algodón color blanco	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca
 Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
 NIT: 890.680.062-2


*Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad
 Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional*

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO	VIGENCIA: 2020-08-25
	CONTRATACIÓN DIRECTA	PAGINA: 2 de 14

3	Blanqueador, envasado en garrafa con volumen de 3785 c.c. Registro sanitario expedido por INVIMA.*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
4	Bolsa plástica biodegradable para basura, de polietileno de baja densidad color negro, tamaño de 40 cm x 50 cm, calibre 1.2, presentación paquete de 10 unidades.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
5	Cera emulsionada color blanca, presentación garrafa de 3000 ml	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
6	Cera emulsionada color roja, presentación garrafa de 3000 ml	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
7	Cloro al 90% en tabletas de 20 gramos, presentación de 1 kg .	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
8	Detergente en polvo biodegradable, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia, presentación x 250 gr. Registro Sanitario expedido por INVIMA.*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO	VIGENCIA: 2020-08-25
	CONTRATACIÓN DIRECTA	PAGINA: 3 de 14

9	Escoba de millo	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
10	Escoba, con área de barrido mayor a 16 cm y menor o igual a 30 cm, con acople plástico roscado, material de las cerdas en fibra plástica plumillada, textura de la cerda suave.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
11	Fibra limpiadora	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
12	Jabón lavaplatos crema, con peso de 900 - 1000 gr. Registro Sanitario expedido por INVIMA*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
13	Jabón líquido para manos, presentación en garrafa de 5 galones. Registro sanitario expedido por INVIMA.*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
14	Lustra muebles multiusos 200-500 c,c,	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas


	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO CONTRATACIÓN DIRECTA	VIGENCIA: 2020-08-25
		PAGINA: 4 de 14

15	Papel higiénico de hoja doble, color blanco, rollo mínimo de 250 metros de largo y mínimo 9.8 cm de ancho.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
16	Papelera calada, capacidad de 10 litros sin tapa.- color verde.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
17	Recogedor de plástico rígido, con mango en madera	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
18	Trapero fabricado en fibra de algodón, con peso de 300 gr.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas


No.	Cotizante	Especificaciones Técnicas	Concepto
1	Etelberto Sanabria Sanabria	Ambientador en aerosol general 200-500 c.c. .Registro sanitario expedido por INVIMA.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
2		Bayetilla de algodón color blanco	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2


*Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional*

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO CONTRATACIÓN DIRECTA	VIGENCIA: 2020-08-25
		PAGINA: 5 de 14

3	Blanqueador, envasado en garrafa con volumen de 3785 c.c. Registro sanitario expedido por INVIMA.*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
4	Bolsa plástica biodegradable para basura, de polietileno de baja densidad color negro, tamaño de 40 cm x 50 cm, calibre 1.2, presentación paquete de 10 unidades.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
5	Cera emulsionada color blanca, presentación garrafa de 3000 ml	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
6	Cera emulsionada color roja, presentación garrafa de 3000 ml	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
7	Cloro al 90% en tabletas de 20 gramos, presentación de 1 kg .	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
8	Detergente en polvo biodegradable, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia, presentación x 250 gr. Registro Sanitario expedido por INVIMA.*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO	VIGENCIA: 2020-08-25
	CONTRATACIÓN DIRECTA	PAGINA: 6 de 14

9	Escoba de millo	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
10	Escoba, con área de barrido mayor a 16 cm y menor o igual a 30 cm, con acople plástico roscado, material de las cerdas en fibra plástica plumillada, textura de la cerda suave.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
11	Fibra limpiadora	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
12	Jabón lavaplatos crema, con peso de 900 - 1000 gr. Registro Sanitario expedido por INVIMA*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
13	Jabón líquido para manos, presentación en garrafa de 5 galones. Registro sanitario expedido por INVIMA.*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
14	Lustra muebles multiusos 200-500 c,c,	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas


	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO CONTRATACIÓN DIRECTA	VIGENCIA: 2020-08-25
		PAGINA: 7 de 14

15	Papel higiénico de hoja doble, color blanco, rollo mínimo de 250 metros de largo y mínimo 9.8 cm de ancho.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
16	Papelera calada, capacidad de 10 litros sin tapa.- color verde.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
17	Recogedor de plástico rígido, con mango en madera	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
18	Trapero fabricado en fibra de algodón, con peso de 300 gr.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas


No.	Cotizante	Especificaciones Técnicas	Concepto
1	Industrias Luvfrank S.A.S.	Ambientador en aerosol general 200-500 c.c. .Registro sanitario expedido por INVIMA.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
2		Bayetilla de algodón color blanco	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2


*Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional*

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO	VIGENCIA: 2020-08-25
	CONTRATACIÓN DIRECTA	PAGINA: 8 de 14

3	Blanqueador, envasado en garrafa con volumen de 3785 c.c. Registro sanitario expedido por INVIMA.*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
4	Bolsa plástica biodegradable para basura, de polietileno de baja densidad color negro, tamaño de 40 cm x 50 cm, calibre 1.2, presentación paquete de 10 unidades.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
5	Cera emulsionada color blanca, presentación garrafa de 3000 ml	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
6	Cera emulsionada color roja, presentación garrafa de 3000 ml	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
7	Cloro al 90% en tabletas de 20 gramos, presentación de 1 kg .	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
8	Detergente en polvo biodegradable, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia, presentación x 250 gr. Registro Sanitario expedido por INVIMA.*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO	VIGENCIA: 2020-08-25
	CONTRATACIÓN DIRECTA	PAGINA: 9 de 14

9	Escoba de millo	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
10	Escoba, con área de barrido mayor a 16 cm y menor o igual a 30 cm, con acople plástico roscado, material de las cerdas en fibra plástica plumillada, textura de la cerda suave.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
11	Fibra limpiadora	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
12	Jabón lavaplatos crema, con peso de 900 - 1000 gr. Registro Sanitario expedido por INVIMA*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
13	Jabón líquido para manos, presentación en garrafa de 5 galones. Registro sanitario expedido por INVIMA.*	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
14	Lustra muebles multiusos 200-500 c,c,	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO CONTRATACIÓN DIRECTA	VIGENCIA: 2020-08-25
		PAGINA: 10 de 14

15	Papel higiénico de hoja doble, color blanco, rollo mínimo de 250 metros de largo y mínimo 9.8 cm de ancho.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
16	Papelera calada, capacidad de 10 litros sin tapa.- color verde.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
17	Recogedor de plástico rígido, con mango en madera	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas
18	Trapero fabricado en fibra de algodón, con peso de 300 gr.	El cotizante CUMPLE / con cada uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas


OFERTA ECONÓMICA

La cotización presentada por Etelberto Sanabria Sanabria, tiene un valor menor a un 20% del presupuesto oficial, con el fin de mitigar posibles riesgos en la etapa de ejecución contractual y de acuerdo a lo establecido por Colombia Compra Eficiente en la "Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación", por lo que se solicitó explicar por escrito y en detalle su cotización, vencido el plazo y hasta la fecha no se allego ninguna explicación por el cotizante, motivo por el cual, no se continúa con la evaluación de esta cotización.

Por lo anterior, se procede a evaluar la oferta del segundo menor valor ofertado

No.	Cotizante	Valor Económico de la propuesta (Antes de IVA)
2	Industrias Luvfrank S.A.S.	\$1.688.155 El sub total ofertado es la sumatoria de los valores de la cotización en la columna "ANTES DE IVA"

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO CONTRATACIÓN DIRECTA	VIGENCIA: 2020-08-25
		PAGINA: 11 de 14

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización presentada por Industrias Luvfrank S.A.S., CUMPLE con las especificaciones técnicas establecidas, es la más favorable económicamente, se ajusta a los precios del mercado y está dentro del Presupuesto Oficial.


DOCUMENTOS SOLICITADOS

Solamente se realiza validación con el tipo de persona (Natural / Jurídica) de la Oferta más favorable. (Se relaciona solamente el tipo de persona a Evaluar)

INDUSTRIAS LUVFRANK S.A.S

DOCUMENTACIÓN PARA PERSONA JURÍDICA		CUMPLE	
N°	DOCUMENTO	SI	NO
1	Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito		X
2	Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito		X
3	Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito		X
4	Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito		X
5	Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.		X
6	Formato Autorización de datos Personales: Debidamente diligenciados y suscritos por el representante legal.		X
7	Certificado de existencia y representación legal vigente y renovada , expedido por la Cámara de Comercio respectiva, en el cual certifique que: <ol style="list-style-type: none"> 1. El objeto social es afín al requerimiento de la presente invitación; 2. La sociedad está registrada y tiene sucursal en Colombia; 3. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo del contrato y un (1) años más; 4. El Representante Legal posee facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera deberá adjuntar el acto de órgano directivo que le da dicha facultad. Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) días de antelación a la presentación de la propuesta	X	
8	Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad y su Representante legal, emitido por la Procuraduría General de la Nación, con fecha de expedición no anterior a treinta (30) días calendario. .	X	

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO CONTRATACIÓN DIRECTA	VIGENCIA: 2020-08-25
		PAGINA: 12 de 14

9	Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su Representante legal emitido por la Contraloría General de la Republica, con fecha de expedición no anterior a treinta (30) días calendario.	X	
10	Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legal con fecha de expedición no anterior a treinta (30) días calendario.	X	
11	Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del Representante Legal.	X	
12	Fotocopia del Registro Único Tributario <u>RUT DEL PROPONENTE.</u> La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al Objeto a contratar.	X	
13	Certificación de aportes parafiscales: No debe ser superior a un mes a la fecha de la presentación de las cotizaciones. Conforme al Artículo 50 de la ley 789 de 2002. Dicha certificación puede ser firmada por: a) El Revisor Fiscal, si está obligado a tenerlo. Para lo cual deberá adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios de la Junta Central de Contadores junto con la tarjeta profesional, en caso contrario por b) El Representante Legal.	X	
14	Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST establecidos por la Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable).		X

Una vez evaluados los documentos solicitados, revisadas las especificaciones técnicas y el valor económico de la cotización, el área solicitante recomienda al Ordenador del Gasto o su delegado NO continuar el proceso de contratación con Industrias Luvfrank S.A.S , debido a que en el anexo No. 1. Compromiso anticorrupción, anexo 2 Certificado y compromiso de cumplimiento del sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), anexo3. Compromisos de buenas practicas ambientales, anexo 4. Acuerdo de Confidencialidad, anexo 5. Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y proveedores y el anexo 6. Autorización para el tratamiento de datos personales, no se cumplió con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de Cundinamarca, es decir, se debe respetar el formato con encabezado (escudo), pie de página y demás, además, el Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST establecidos por la Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, tiene un puntaje de 82,75% y el mínimo solicitado es de 86% (Aceptable).

 UDEC UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO CONTRATACIÓN DIRECTA	VIGENCIA: 2020-08-25
		PAGINA: 13 de 14

Por lo anterior, se procede a evaluar la oferta del tercer menor valor ofertado

No.	Cotizante	Valor Económico de la propuesta (Antes de IVA)
3	Carmen Lucía Rodríguez	\$1.742.500

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotización presentada por Carmen Lucía Rodríguez, CUMPLE con las especificaciones técnicas establecidas, es la más favorable económicamente, se ajusta a los precios del mercado y está dentro del Presupuesto Oficial.

DOCUMENTOS SOLICITADOS

Carmen Lucía Rodríguez


DOCUMENTACIÓN PARA PERSONA NATURAL		CUMPLE	
N°	DOCUMENTO	SI	NO
1	Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito	X	
2	Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito	X	
3	Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito	X	
4	Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito	X	
5	Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.	X	
6	Formato Autorización de datos Personales: Debidamente diligenciados y suscritos.	X	
7	Certificado de existencia y representación legal vigente y renovada, expedido por la Cámara de Comercio respectiva, con fecha de expedición no anterior a treinta (30) días a la presentación de la propuesta. La actividad comercial debe ser acorde con el objeto del contrato a suscribir y/o aceptación de la oferta.	X	
8	Certificado de Antecedentes Disciplinarios: El proponente no deberá tener antecedentes Disciplinarios_ante la Procuraduría General de la Nación.	X	
9	Certificado de Antecedentes Fiscales: El proponente no deberá tener antecedentes Fiscales_ante la Contraloría General de la República. La Universidad de Cundinamarca realizará la correspondiente verificación y dejará constancia de la misma.	X	
10	Certificado de Antecedentes Judiciales: El proponente no deberá tener antecedentes Judiciales ante la Policía Nacional. (Incluye la inhabilidad que establece el artículo 183 del Código Nacional de Policía y Convivencia)	X	
11	Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del Proponente.	X	
12	Fotocopia del Registro Único Tributario RUT DEL PROPONENTE. (La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al Objeto a contratar).	X	
13	Certificación de aportes parafiscales: Certificaciones que acrediten la vinculación al Sistema de Seguridad Social, en Salud y Pensiones.	X	

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca

Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ABSr100
	PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS	VERSIÓN: 3
	CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO CONTRATACIÓN DIRECTA	VIGENCIA: 2020-08-25
		PAGINA: 14 de 14

	Dichas certificaciones expedidas por las entidades competentes no deben ser superiores a un mes a la fecha de la presentación de las cotizaciones. Conforme la resolución N° 206 de 2012, de la Universidad de Cundinamarca.		
14	Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST establecidos por la Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable).	N/A	

Una vez evaluados los documentos solicitados, revisadas las especificaciones técnicas y el valor económico de la cotización, el área solicitante recomienda al Ordenador del Gasto o su delegado continuar el proceso de contratación con Carmen Lucía Rodríguez.

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.



YANET PATRICIA ROJAS
Profesional Universitario II
Recursos Físicos y Servicios Generales
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
Seccional Girardot

32.1-41.1

Requerimiento aclaración oferta con precios artificialmente bajos

YANET PATRICIA ROJAS <YP_ROJAS@ucundinamarca.edu.co>

Lun 21/09/2020 11:52 AM

Para: setasplast@gmail.com <setasplast@gmail.com>

Girardot, septiembre 21 de 2020

Señor
ETELBERTO SANABRIA SANABRIA
setasplast@gmail.com

Respetado señor Sanabria

Cordial saludo,

Con el fin de mitigar posibles riesgos en la etapa de ejecución contractual y de acuerdo a lo establecido por Colombia Compra Eficiente en la "Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación", según lo indicado "Cuando la Entidad Estatal recibe menos de 5 ofertas debe solicitar aclaración a los proponentes cuyas ofertas sean menores en un 20%, o un mayor porcentaje, al costo total estimado por la Entidad Estatal", por lo anterior, de manera atenta se solicita explicar por escrito y en detalle su cotización dentro del proceso contractual cuyo objeto es "**Compra de elementos de aseo para la Universidad de Cundinamarca Seccional Girardot durante la vigencia 2020**".

Para tal efecto se solicita desagregación del precio, así:

Oferta = costo del bien (insumos, equipos, personal) + gastos generales + imprevistos + utilidad

Se indica que se podrán dar aclaraciones adicionales a la desagregación del precio, como, por ejemplo, en caso de indicar que se tiene un inventario, se agradece enviar evidencia fotográfica

Agradezco **Emitir respuesta a más tardar el día 22 de septiembre de 2020 antes de las 12:00 m.** a este mismo correo electrónico: yp_rojas@ucundinamarca.edu.co

Cordialmente,

YANET PATRICIA ROJAS
Profesional Universitario II
Recursos Físicos y Servicios Generales Seccional Girardot
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARA

Ítem	Descripción del bien, (Especificaciones Técnicas, Medida, Referencia, Color, etc.)	% IVA	Cantidad	CARMEN LUCIA RODRIGUEZ				ETELBERTO SANABRIA SANABRIA				INDUSTRIAS LUVFRANK S.A.S.			
				V/R UNITARIO	V/R TOTAL	V/R IVA UNIDAD	V/R IVA	V/R UNITARIO	V/R TOTAL	V/R IVA UNIDAD	V/R IVA	V/R UNITARIO	V/R TOTAL	V/R IVA UNIDAD	V/R IVA
1	Ambientador en aerosol general 200-500 c.c. Registro sanitario expedido por INVIMA.	19%	5	\$8,500	\$42,500	\$1,615	\$8,075	\$8,420	\$42,100	\$1,600	\$7,999	\$8,000	\$40,000	\$1,520	\$7,600
2	Bayetilla de algodón color blanco	19%	20	\$4,000	\$80,000	\$760	\$15,200	\$1,950	\$39,000	\$371	\$7,410	\$1,800	\$36,000	\$342	\$6,840
3	Blanqueador, envasado en garrafa con volumen de 3785 c.c. Registro sanitario expedido por INVIMA.*		30	\$7,000	\$210,000	\$0	\$0	\$5,880	\$176,400	\$0	\$0	\$4,000	\$120,000	\$0	\$0
4	Bolsa plástica biodegradable para basura, de polietileno de baja densidad color negro, tamaño de 40 cm x 50 cm, calibre 1.2, presentación paquete de 10 unidades.	19%	50	\$3,400	\$170,000	\$646	\$32,300	\$720	\$36,000	\$137	\$6,840	\$2,200	\$110,000	\$418	\$20,900
5	Cera emulsionada color blanca, presentación garrafa de 3000 ml	19%	10	\$14,000	\$140,000	\$2,660	\$26,600	\$12,959	\$129,590	\$2,462	\$24,622	\$9,500	\$95,000	\$1,805	\$18,050
6	Cera emulsionada color roja, presentación garrafa de 3000 ml	19%	10	\$14,000	\$140,000	\$2,660	\$26,600	\$12,959	\$129,590	\$2,462	\$24,622	\$9,500	\$95,000	\$1,805	\$18,050
7	Cloro al 90% en tabletas de 20 gramos, presentación de 1 kg.		5	\$16,000	\$80,000	\$0	\$0	\$21,000	\$105,000	\$0	\$0	\$12,710	\$63,550	\$0	\$0
8	Detergente en polvo biodegradable, alcalino, con blanqueador, de uso general, con fragancia, presentación x 250 gr. Registro Sanitario expedido por INVIMA.*		30	\$1,800	\$54,000	\$0	\$0	\$1,680	\$50,400	\$0	\$0	\$2,387	\$71,610	\$0	\$0
9	Escoba de millo	19%	20	\$9,500	\$190,000	\$1,805	\$36,100	\$6,300	\$126,000	\$1,197	\$23,940	\$4,300	\$86,000	\$817	\$16,340
10	Escoba, con área de barrido mayor a 16 cm y menor o igual a 30 cm, con acople plástico roscado, material de las cerdas en fibra plástica plumillada, textura de la cerda suave.	19%	20	\$6,400	\$128,000	\$1,216	\$24,320	\$4,200	\$84,000	\$798	\$15,960	\$2,200	\$44,000	\$418	\$8,360
11	Fibra limpiadora	19%	20	\$1,000	\$20,000	\$190	\$3,800	\$245	\$4,900	\$47	\$931	\$28,000	\$560,000	\$5,320	\$106,400
12	Jabón lavaplatos crema, con peso de 900 - 1000 gr. Registro Sanitario expedido por INVIMA*		5	\$11,000	\$55,000	\$0	\$0	\$7,000	\$35,000	\$0	\$0	\$5,000	\$25,000	\$0	\$0
13	Jabón líquido para manos, presentación en garrafa de 5 galones. Registro sanitario expedido por INVIMA.*		1	\$70,000	\$70,000	\$0	\$0	\$40,560	\$40,560	\$0	\$0	\$50,995	\$50,995	\$0	\$0
14	Lustra muebles multiusos 200-500 c,c,	19%	10	\$8,000	\$80,000	\$1,520	\$15,200	\$3,868	\$38,680	\$735	\$7,349	\$1,500	\$15,000	\$285	\$2,850
15	Papel higiénico de hoja doble, color blanco, rollo mínimo de 250 metros de largo y mínimo 9.8 cm de ancho.	19%	10	\$6,000	\$60,000	\$1,140	\$11,400	\$11,600	\$116,000	\$2,204	\$22,040	\$9,700	\$97,000	\$1,843	\$18,430
16	Papelera calada, capacidad de 10 litros sin tapa.- color verde.	19%	5	\$11,000	\$55,000	\$2,090	\$10,450	\$3,250	\$16,250	\$618	\$3,088	\$5,500	\$27,500	\$1,045	\$5,225
17	Recogedor de plástico rígido, con mango en madera	19%	5	\$4,000	\$20,000	\$760	\$3,800	\$3,640	\$18,200	\$692	\$3,458	\$3,100	\$15,500	\$589	\$2,945
18	Trapero fabricado en fibra de algodón, con peso de 300 gr.	19%	20	\$7,400	\$148,000	\$1,406	\$28,120	\$6,860	\$137,200	\$1,303	\$26,068	\$6,800	\$136,000	\$1,292	\$25,840
SUB TOTAL VERIFICACION					\$1,742,500		\$241,965		\$1,324,870		\$174,327		\$1,688,155		\$257,830
SUB TOTAL OFERTADO					\$1,742,500				\$1,324,870				\$1,688,155		
DIFERENCIA					\$0				\$0				\$0		
IVA VERIFICACION					\$241,965				\$174,327				\$257,830		
IVA OFERTADO					\$241,965				\$174,327				\$257,830		
DIFERENCIA					\$0				\$0				\$0		
TOTAL OFERTADO					\$1,984,465				\$1,499,197				\$1,945,985		
TOTAL VERIFICACION					\$1,984,465				\$1,499,197				\$1,945,985		
DIFERENCIA						\$0				\$0				\$0	

Productos exentos de IVA por el decreto 551 de abril 15 del 2020

El sub total ofertado es la sumatoria de los valores de la columna "ANTES DE IVA" de la cotización